
 

 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 

14.10.2016 г.           № 1244 
станица Северская 

 

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам  и региональных 

олимпиад в 2016-2017 учебном году 

 

 

На основании приказа министерства образования и науки Краснодарского 

края от 01.07.2016 г. № 3221 «О проведении школьного, муниципального и 

регионального этапов всероссийской олимпиады школьников,  региональных  

олимпиад  в 2016-2017 учебном  году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести муниципальный этап региональных олимпиад, 

всероссийской олимпиады школьников для учащихся 7-11 классов по 

общеобразовательным предметам: 

1) политехнической (10-11кл.) 20.10.2016 г. в МБОУ гимназия ст.Азовской, (ст. 

Северская, ул. 50 лет Октября,15); 

2) кубановедению (8-11кл.) 27.10.2016 г. в МБОУ СОШ №1; 

3) физической культуре (7-11кл), обществознанию (7-11кл) 08.11.2016 г. в 

МБОУ СОШ № 17; 

3) физике (7-11кл.) (7-11кл.) 09.11.2016 г. в МБОУ СОШ № 44; 

4) астрономии (7-11кл.), истории (7-11кл) 10.11.2016 г. в МБОУ СОШ №45; 

5) литературе (7-11кл.), химии (8-11кл.) 15.11.2016  г. в МАОУ лицей пгт. 

Афипского; 

6) экологии (9-11кл.), русскому языку (7-11кл.) 16.11.2016 г. в МБОУ СОШ № 

49; 

7) английскому языку (7-11кл.) 17.11.2016 г. в МБОУ СОШ № 52; 

8) математике (5-11кл.)  22.11.2016 г. в МАОУ лицей пгт. Афипского; 

9) географии (7-11кл), немецкому языку (7-11кл.) 23.11.2016 г. в МБОУ СОШ 

№ 16; 

10) экономике (7-11кл.), информатике и ИКТ (7-11кл.) 24.11.2016 г. в МБОУ 

СОШ № 14; 

11) праву (9-11кл), технологии (7-11кл.) 29.11.2016 г. в МБОУ СОШ № 49; 

12) основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) (7-11кл), биологии (7-

11кл.) 30.11.2016 г. в МБОУ СОШ № 17; 
 

13) искусству (мировая художественная культура) (7-11кл.) 01.12.2016 г. в 

МБОУ СОШ № 59; 



14) журналистике (10-11) 13.12.2016 г. в МБОУ гимназия ст.Азовская (ст. 

Северская, ул. 50 лет Октября,15); 

 Начало олимпиад в 10.00 часов. 

 Регистрация участников олимпиад в 9 час.30 мин. 

2. Утвердить состав оргкомитета олимпиад: 

Председатель: Л.В.Мазько, начальник управления образования; 

Члены оргкомитета:  

   Ганина Е.В., руководитель МКУ МО Северский район «ИМЦ»; 

           Бондаренко Н.А., начальник отдела МКУ МО Северский район «ИМЦ»; 

           Конопля Л.А., главный специалист МКУ МО Северский район «ИМЦ»; 

           Дмитриева О.В.., методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»; 

           Бутримова Ю.М., методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»; 

           Жиренкина О.С., методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»; 

           Иванова Т.В., методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»; 

           Кузовкова Л.П., методист МКУ МО Северский район «ИМЦ»; 

          3. Утвердить  состав жюри: 

1) по политехнической (10-11кл.) 20.10.2016 г. в МБОУ гимназия ст.Азовской, 

(ст. Северская, ул. 50 лет Октября,15); 

председатель - Аванесян Лариса Григорьевна,МБОУ СОШ №4, 

секретарь - Тимофеева Светлана Александровна,   МБОУ СОШ № 17, 

           Павленко Ирина Николаевна - МАОУ лицей пгт Афипского, 

           Каримова Елена Валерьевна - МБОУ СОШ № 16, 

           Щепинов Юрий Константинович - МБОУСОШ № 43; 

2) по кубановедению (8-11кл.) 27.10.2016 г. в МБОУ СОШ № 1: 

председатель - Попова Ольга Николаевна, МБОУ СОШ №17, 

секретарь - Зуза Лариса Викторовна,  МБОУ СОШ № 49, 

            Катюжанская Елена Николаевна - МАОУ лицей пгт Афипского, 

            Гребенникова Людмила  Григорьевна - МБОУ гимназия ст. Азовская, 

            Ляшенко Татьяна Васильевна - МБОУ СОШ №3, 

            Мазник Ирина Алексеевна – МБОУ СОШ №7, 

            Евтушенко Яна Борисовна – МБОУ СОШ № 11, 

            Самойленко Эльвира Анатольевна -  МБОУ СОШ №14, 

            Малиновская Ольга Николаевна – МБОУ СОШ № 16, 

            Разумовская Оксана Александровна – МБОУ СОШ № 27, 

            Барандыч Лена Викторовна - МБОУ СОШ № 32, 

            Шелест Светлана Ивановна - МБОУ СОШ №45, 

            Переляк Татьяна Вячеславна - МБОУ СОШ №52, 

            Нестеренко Елена Евгеньевна – МБОУ СОШ № 59; 

3) по физике (7-11кл.) 09.11.2016 г. в МБОУ СОШ №44: 

председатель - Каримова Елена Валерьевна, МБОУ СОШ № 16, 

секретарь -  Аванесян Лариса Григорьевна, МБОУ СОШ № 4, 

            Павленко Ирина Николаевна - МАОУ лицей пгт Афипского, 

            Шатохин Олег Николаевич – МБОУ гимназия; 

            Шведова Светлана Николаевна -  МБОУ СОШ №6, 

            Коваленко Елена Николаевна – МБОУ СОШ № 14, 

                Филимоненко Ирина Валерьевна -  МБОУ СОШ №21, 

            Щепинов Юрий Константинович – МБОУ СОШ № 43, 



            Шабадинова Светлана Викторовна – МБОУ СОШ № 44, 

            Бородин Ярослав Вячеславович - МБОУ СОШ №45, 

            Шевкунова Лариса Владимировна - МБОУ СОШ №46; 

4) по астрономии (7-11кл.) 10.11.2016 г. в МБОУ СОШ № 45: 

Тимофеева Светлана Александровна - председатель, МБОУСОШ № 17, 

Васильева Оксана Анатольевна- секретарь, МАОУ лицей пгт Афипского, 

            Мешвез Асланкоз Ахмедовна - МБОУ СОШ №36; 

5) по истории (7-11кл.) 10.11.2016 г. в МБОУ СОШ № 45: 

председатель - Панкова Наталья Александровна, МБОУ СОШ № 45, 

секретарь - Абраменкова Елена Петровна, МБОУ СОШ №36, 

            Мациевская Галина Апполинариевна – МБОУ гимназия ст. Азовская, 

            Демурчева Лилия Валерьевна - МАОУ лицей пгт Афипского, 

            Яковенко Светлана Васильевна - МБОУ СОШ № 1, 

            Тер-Ионесянц Артур Виленович - МБОУ СОШ № 4, 

            Киселёва Нина Александровна - МБОУ СОШ №16, 

            Харчевая Марина Евгеньевна - МБОУ СОШ № 17, 

            Тимофеева Ольга Анатольевна – МБОУ СОШ № 27, 

            Горбенко Олеся Викторовна – МБОУСОШ № 44, 

            Лисицина Алла Анатольевна -  МБОУ СОШ № 49,  

             Волкова Александра Анатольевна – МБОУ СОШ № 52; 

6) по литературе (7-11кл.) 15.11.2016 г. в МАОУ лицей пгт Афипского: 

председатель - Бережная Наталья Викторовна, МБОУ СОШ №27, 

секретарь - Матрыненко Ирина Владимировна, МОУСОШ № 36,  

            Ершова Марина Владимировна - МАОУ лицей пгт Афипского, 

            Гриценко Елена Николаевна - МБОУ гимназия ст. Азовская, 

            Зубарева Елена Валерьевна - МБОУСОШ № 4, 

            Лисикян Виолетта Александровна - МБОУ СОШ № 6, 

            Коломиец Ирина Алексеевна – МБОУ СОШ № 11, 

            Колисниченко Ольга Николаевна - МБОУ СОШ № 16, 

            Степанова Светлана Викторовна - МБОУ СОШ № 17, 

            Жданова Ирина Борисовна - МБОУ СОШ 19, 

            Смаль Надежда Степановна - МБОУ СОШ № 23, 

7) по химии (8-11кл.) 15.11.2016 г. в МАОУ лицей пгт Афипского 

председатель - Мяоц Светлана Владимировна, МБОУ СОШ №44, 

секретарь - Хордаева Елена Владимировна, МБОУСОШ № 45, 

            Скороходова Тамара Ивановна - МАОУ лицей пгт Афипского, 

            Кравчина Елена Петровна - МБОУ СОШ №3, 

            Мартынюк Надежда Михайловна – МБОУ СОШ №7, 

            Никитина Оксана Валерьевна – МБОУ СОШ № 14, 

            Яшкина Лидия Васильевна – МБОУ СОШ № 19, 

            Курдюкова Ирина Владимировна - МБОУ СОШ № 43, 

            Косенко Ольга Ананьевна – МБОУ СОШ № 46, 

    Борисова Марина Ивановна – МБОУ СОШ № 49, 

            Кравченко Вера Александровна – МБОУ СОШ № 51, 

            Обухова Ирина Анатольевна -  МБОУ СОШ №52; 

8) по экологии (9-11кл.) 16.11.2016 г. в МБОУ СОШ № 49: 

председатель - Чиж Юлия Анатольевна, МБОУ СОШ № 43, 



секретарь - Голубович Галина Ивановна, МБОУ СОШ № 49, 

            Васильева Людмила Евгеньевна – МАОУ лицей пгт Афипского, 

            Ныренкова Ирина Витальевна - МБОУ СОШ № 4, 

            Замалядинова Оксана Владиславовна - МБОУ СОШ № 27, 

9) по русскому языку (7-11кл.) 16.11.2016 г. в МБОУ СОШ № 49: 

председатель – Ермакова Стелла Владимировна, МБОУ СОШ № 36, 

секретарь – Колмакова Ольга Ивановна, МБОУ СОШ № 51, 

            Саенко Ксения Андреевна - МАОУ лицей пгт Афипского, 

  Калита Галина Валерьевна – МБОУ гимназия ст. Азовской, 

            Петренко Вера Михайловна - МБОУ СОШ № 1, 

            Замараева Евгения Николаевна - МБОУ СОШ № 3, 

            Черкунова Галина Анатольевна – МБОУ СОШ № 4, 

            Конаныхина Елена Владимировна – МБОУ СОШ № 6, 

            Бегдай Екатерина Борисовна – МБОУ СОШ № 19, 

            Гаценбиллер Надежда Томасовна - МБОУСОШ № 14, 

            Чапля Оксана Александровна - МБОУ СОШ № 21, 

            Евстигнеева Наталья Николаевна - МБОУ СОШ № 23, 

    Онопа Татьяна Николаевна – МБОУ СОШ № 27, 

            Переверзева Анна Валерьевна – МБОУ СОШ № 36, 

            Болгарина Тамара Ивановна – МБОУ СОШ № 37, 

            Карпушина Алена Николаевна - МБОУ СОШ № 45, 

            Мищенко Елена Николаевна – МБОУ СОШ №46, 

            Семенова Юлия Ивановна – МБОУ СОШ № 49, 

            Мостовая Ольга  Николаевна – МБОУ СОШ № 52, 

            Чупахина Клавдия Михайловна – МБОУ СОШ№ 59; 

10) по английскому языку (7-11кл.) 17.11.2016 г. в МБОУ СОШ № 52: 

председатель - Гостюхина Ирина Анатольевна, МБОУ гимназия ст. Азовская, 

секретарь – Булавацкая Елена Владимировна, МАОУ лицей, 

           Маевская Елена Ильинична - МБОУСОШ № 4, 

           Курусь Анастасия Александровна – МБОУ СОШ №11, 

           Бухольцева Ольга Евгеньевна – МБОУ СОШ № 16; 

           Бакалова Полина Святославовна – МБОУ СОШ № 17, 

           Михайлова Екатерина Сергеевна – МБОУ СОШ № 19, 

           Шульга Евгения Александровна – МБОУ СОШ № 21, 

   Хижняк Ирина Васильевна – МБОУ СОШ № 27, 

   Герасимова Вера Александровна – МБОУ СОШ № 32 

           Сулейманова Марина Анатольевна - МБОУ СОШ № 36, 

           Варагян Аннаит Васаковна – МБОУ СОШ № 43, 

           Веретнова Ольга Анатольевна - МБОУ СОШ №44, 

           Левицкая Людмила Владимировна – МБОУ СОШ № 45, 

           Стадник Татьяна Александровна – МБОУ СОШ №46, 

           Остащенко Аревик Мартиновна - МБОУ СОШ № 49, 

           Подорожняк Ольга Валентиновна – МБОУ СОШ №51, 

           Першина Марина Геннадьевна – МБОУ СОШ №52; 

11) по математике (5-11кл.) 22.11.2016 г. в МАОУ лицей пгт Афипского: 

председатель - Свидина Елена Геннадьевна, МБОУ СОШ №49, 

секретарь – Кузнецова Ольга Ивановна, МАОУ лицей пгт Афипского, 



           Михайленко Вера Михайловна – МБОУ СОШ №3, 

           Мясникова Татьяна Алексеевна – МБОУ СОШ № 4, 

           Пищикова Валентина Николаевна – МБОУ СОШ №7, 

           Попова Галина Семёновна – МБОУ СОШ № 11, 

           Кулик Ангелина Викторовна – МБОУ СОШ № 14, 

   Джумайлова Светлана Васильевна – МБОУ СОШ № 16, 

           Войцеховская Елена Алексеевна - МБОУ СОШ №17, 

           Авдышева Татьяна Николаевна – МБОУ СОШ № 21, 

           Белоусова Галина Васильевна - МБОУ СОШ № 27, 

           Сергеева Светлана Мишеустовна – МБОУ СОШ № 36, 

           Лейба Евгения Витальевна – МБОУ СОШ № 45, 

           Верняева Ольга Николаевна – МБОУ СОШ №51, 

           Лысенко Ирина Борисовна - МБОУ СОШ № 59; 

12) по физической культуре (7-11кл.) 08.11.2016 г. в МБОУ СОШ №17: 

председатель - Верченко Марина Анатольевна, МБОУ СОШ №49, 

секретарь -  Шушарина Александра Владимировна, МБОУ СОШ № 4, 

            Шатохин Михаил Фёдорович - МАОУ лицей пгт Афипского, 

            Девятов Владимир Анатольевич - МБОУ гимназия ст. Азовская, 

            Алышева Елена Александровна - МБОУ СОШ № 1, 

            Боровикова Наталья Владимировна - МБОУ СОШ № 6, 

            Черныш Марина Вячеславовна -  МБОУ СОШ №14, 

            Кузнецова Елена Геннадьевна – МБОУ СОШ № 16, 

            Костылёв Артём Александрович - МБОУ СОШ № 17, 

            Браженко Оксана Васильевна - МБОУ СОШ № 21, 

            Тулинова Татьяна Викторовна - МБОУ СОШ № 23, 

            Гусев Виктор Михайлович - МБОУ СОШ № 36, 

            Завалкин Михаил Юрьевич – МБОУ ООШ № 37, 

            Наумов Дмитрий Леонидович - МБОУ СОШ № 43, 

            Коротченко Оксана Николаевна – МБОУ СОШ № 44, 

            Бутырин Константин Алексеевич -  МБОУ СОШ №45, 

            Бардин Владимир Александрович - МБОУ СОШ №46, 

            Акименко Виталий Васильевич  - МБОУ СОШ № 52; 

13) по обществознанию (7-11кл.) 08.11.2016 г. в МБОУ СОШ №17: 

председатель - Кузнецова Елена Михайловна, МБОУ СОШ № 4, 

секретарь - Кочубеева Галина Васильевна – МБОУ СОШ № 52, 

    Мотуз Анжелика Андреевна,  МБОУ гимназия ст. Азовской, 

            Морзый Наталья Викторовна - МАОУ лицей пгт Афипского, 

            Задорожная Ирина Александровна - МБОУ СОШ №7, 

            Малиновская Ольга Николаевна – МБОУ СОШ №16, 

            Левченко Светлана Викторовна - МБОУ СОШ №17, 

            Жук Таисия Николаевна – МБОУ СОШ № 19, 

    Тимофеева Ольга Анатольевна – МБОУ СОШ № 27, 

            Барандыч Лена Викторовна - МБОУ СОШ № 32, 

            Ганюшкин Александр Викторович – МБОУ СОШ №36, 

            Батурина Юлия Викторовна – МБОУ СОШ № 44, 

            Золотухин Иван Павлович – МБОУ СОШ № 46, 

            Корчинская Наталья Павловна – МБОУ СОШ № 45, 



            Шандала Елена Ивановна – МБОУ СОШ № 59; 

14) по географии (7-11кл.) 23.11.2016  г. в МБОУ СОШ №16: 

председатель – Брославец Андрей Владимирович, МБОУ СОШ № 4, 

секретарь - Трофименко Лилия Дмитриевна, МБОУ СОШ № 45, 

            Белова Наталья Владимировна - МБОУ СОШ № 3, 

            Югин Валерий Валерьевич - МБОУ СОШ № 6, 

            Цыганенко Марина Владимировна – МБОУ СОШ №7, 

            Хомутов Александр Яковлевич – МБОУ СОШ №14, 

    Виноградская Анна Артуровна – МБОУ СОШ № 16, 

            Грицанова Татьяна Михайловна – МБОУ СОШ № 17, 

            Макаренко Елена Ивановна -  МБОУ СОШ  № 27, 

            Мартыненко Геннадий Александрович - МБОУ СОШ № 36, 

            Горецкая Наталья Владимировна - МБОУ СОШ №44; 

15) по немецкому языку (7-11кл.) 23.11.2016 г. в МБОУ СОШ №16: 

председатель Колесник Александра Ивановна, МБОУ СОШ № 45, 

секретарь -  Тимакова Любовь Тихоновна, МАОУ лицей, 

            Вечеркова Елена Петровна - МБОУ СОШ № 6, 

            Александрова Ольга Ивановна - МБОУ СОШ № 49; 

16) по экономике (7-11кл.) 24.11.2016 г. в МБОУ СОШ № 14: 

председатель - Громова Ольга Сергеевна, МБОУ СОШ №36, 

секретарь - Колонтаевская Вера Витальевна, МБОУ СОШ №46, 

           Юрийчук Светлана Анатольевна – МАОУ лицей пгт Афипского, 

           Заверюха Ирина Григорьевна - МБОУ гимназия ст. Азовская, 

           Киямутдинова Марина Ивановна - МБОУ СОШ №1, 

   Адамова Татьяна Владимировна – МБОУ СОШ № 6 

           Корчинская Наталья Павловна - МБОУ СОШ №45, 

           Кочубеева Галина Васильевна - МБОУ СОШ № 52 

           Бочарова Ольга Анатольевна  - МБОУ СОШ № 59; 

17)  по информатике и ИКТ(7-11кл.) 24.11.2016 г. в МБОУ СОШ № 14: 
 

председатель -  Куркина Инна Павловна,  МБОУ СОШ №14, 

секретарь - Бруяка Ирина Владимировна, МАОУ лицей пгт Афипского, 

            Мельник Анастасия Сергеевна – МБОУ гимназия, 

            Клюева Наталья Анатольевна - МБОУ СОШ № 4, 

            Михалевич Виктория Викторовна - МБОУСОШ № 11,  

            Костякова Марина Геннадьевна - МБОУ СОШ № 16, 

            Андреева Ольга Александровна - МБОУСОШ № 17,  

            Гофман Евгения Владимировна – МБОУ СОШ № 27, 

            Худякова Татьяна Михайловна - МБОУ СОШ №  36, 

            Шкребий Ирина Александровна - МБОУ СОШ № 43, 

            Копейкина Наталья Геннадьевна – МБОУ СОШ №  45, 

           Билько Владимир Николаевич – МБОУ СОШ № 46, 

           Дымченко Анастасия Ивановна – МБОУ СОШ № 49, 

            Верняева Ольга Николаевна - МБОУ СОШ № 51; 

18) по праву (9-11кл.) 29.11.2016 г. в МБОУ СОШ № 49: 

председатель -  Кузнецова Елена Михайловна, МБОУ СОШ №4, 

секретарь - Демурчева Лилия Валерьевна, МАОУ лицей пгт Афипского, 

            Заверюха Ирина Григорьевна - МБОУ гимназия ст. Азовская, 



            Адамова Татьяна Владимировна - МБОУ СОШ №6, 

            Морозова Ирина Ивановна – МБОУ СОШ №7, 

            Логинова Елена Евгеньевна – МБОУ СОШ №11, 

            Абраменкова Елена Петровна - МБОУ СОШ № 36, 

            Баронова Наталья Александровна – МБОУ СОШ №43, 

            Казанцева Анна Сергеевна – МБОУ СОШ №52, 

            Колесникова Татьяна Николаевна - МБОУ СОШ № 45, 
 

            Зуза Лариса Викторовна - МБОУ СОШ № 49; 

19) по технологии (девочки) (7-11кл.) 29.11.2016 г. в МБОУ СОШ № 49: 

председатель -  Ковалюк Ирина Фёдоровна, МБОУ СОШ №36, 

секретарь - Дятченко Светлана Николаевна, МБОУ СОШ № 45, 

            Капелюшина Светлана Николаевна  - МАОУ лицей пгт Афипского, 

            Серенко Антонина Викторовна – МБОУ гимназия ст. Азовской, 

            Клименкова Валентина Станиславовна - МБОУ СОШ № 1, 

            Хардикова Наталья Александровна– МБОУ СОШ № 4, 

            Перминова Екатерина Карловна - МБОУ СОШ № 12, 

            Реутова Антонина Петровна – МБОУ СОШ №16, 

            Тимофеева Светлана Леонидовна - МБОУ СОШ №27, 

            Прудько Антонина Анатольевна – МБОУ СОШ №43, 

             Квиткова Татьяна Григорьевна – МБОУ СОШ №44, 

            Гладких Елена Григорьевна – МБУ СОШ №49, 

            Рожкова Надежда Вячеславовна - МБОУ СОШ № 51, 

            Босак Ирина Николаевна – МБОУ СОШ №52: 

20) по технологии (мальчики) (7-11кл.) 29.11.2016 г. в МБОУ СОШ № 49: 

председатель - Лукин Геннадий Никитович, МБОУ СОШ №17, 

секретарь Рыбин Виктор Михайлович,  МБОУ СОШ №16, 

           Гомозов Владимир Владимирович - МАОУ лицей пгт Афипского, 

           Софьина Оксана Юрьевна - МБОУ СОШ №4, 

           Белоусов Сергей Васильевич - МБОУ СОШ №27, 

           Сухов Алексей Васильевич - МБОУ СОШ №36, 

           Багиров Абдул Багадирович – МБОУ СОШ №44, 

           Зиман Виктор Николаевич - МБОУ СОШ № 45, 

           Четыркин Константин Ростиславович - МБОУ СОШ №52; 

21) по основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ) (7-11кл.) 30.11.2016 

г. в МБОУ СОШ № 17: 

председатель - Поддубная Екатерина Николаевна, МБОУ СОШ №49, 

секретарь -  Ежак Сергей Александрович,  МБОУ СОШ №1, 

           Клименко Александр Станиславович - МАОУ лицей пгт Афипского, 

           Девятов Владимир Анатольевич – МБОУ гимназия, 

           Кангур Андрей Валентинович - МБОУ СОШ №4, 

         Омельченко Андрей Владимирович - МБОУ СОШ №6, 

           Задорожная Ирина Александровна – МБОУ СОШ № 7, 

           Ковтун  Елена Григорьевна - МБОУ СОШ № 23, 

           Мартыненко Геннадий Михайлович - МБОУ СОШ №36, 

           Белошапка Пётр Витальевич - МБОУ СОШ № 43, 

           Егоров Вадим Альбертович - МБОУ СОШ №45, 

           Золотухин Иван Павлович - МБОУ СОШ № 46, 



           Четыркин Константин Ростиславович -  МБОУ СОШ №52; 

22) по биологии (7-11кл.) 30.11.2016 г. в МБОУ СОШ № 17: 

председатель - Майборода Ирина Владиленовна, МБОУ СОШ № 17,                                                                                                                                                                                                                                                                        

секретарь -Тарасенко Елена Васильевна, МБОУ СОШ № 36, 

          Бударина Ирина Викторовна – МАОУ лицей, 

           Алексеева Людмила Батыровна – МБОУ гимназия, 

           Кравчина Елена Петровна - МБОУ СОШ № 3, 

           Евтушенко Яна Борисовна – МБОУ СОШ № 11, 

           Самойленко Эльвира Анатольевна - МБОУ СОШ № 14, 

           Тюкова Марина Вячеславовна - МБОУ СОШ №16, 

           Иваненко Инна Вениаминовна - МБОУ ООШ №37, 

           Агапова Елена Викторовна - МБОУ СОШ №45, 

           Косенко Ольга Ананьевна -  МБОУ СОШ № 46, 

   Шмидт Нина Владимировна – МБОУ СОШ № 49,                         

           Дзюба Светлана Васильевна - МБОУ СОШ №51,  

           Мостовая Татьяна Анатольевна - МБОУ СОШ №52, 

           Бочарова Ольга Анатольевна – МБОУ СОШ № 59; 

23) по искусству (мировая художественная культура) (7-11кл.) 01.12.2016 г. в 

МБОУ СОШ № 59: 

председатель -Баграмова Евгения Георгиевна,  МБОУ гимназия ст.Азовская, 
 

секретарь -Степанова Татьяна Владимировна, МАОУ лицей пгт Афипского, 

            Гудкова Лариса Александровна – МБОУ СОШ №3, 

            Белозерцева Светлана Анатольевна - МБОУ СОШ №6, 

            Цырульник Алла Николаевна - МБОУ СОШ №11, 

    Подгорнов Александр Павлович – МБОУ СОШ № 14, 

            Алиновская Оксана Александровна - МБОУ СОШ №23, 

            Ганюшкин Александр Викторович - МБОУ СОШ № 36, 

            Ковалёва Ольга Васильевна - МБОУ СОШ № 43, 

            Кулик Инна Валерьевна - МБОУ СОШ № 45, 

            Бурьян Анна Николаевна - МБОУ СОШ №46, 

            Босак Ирина Анатольевна - МБОУ  СОШ №52; 

24) по журналистике (10-11) 13.12.2016  г. в МБОУ гимназия ст. Азовская (ст. 

Северская,  ул. 50 лет Октября,15): 

председатель -Баграмова Елена Николаевна,  МБОУ гимназия ст. Азовская, 

секретарь - Ермакова Стелла Владимировна,  МБОУ СОШ № 36, 

            Саенко Ксения Андреевна - МАОУ лицей пгт Афипского, 

            Юрчак Наталья Павловна - МБОУ СОШ № 14, 

               Саликова  Татьяна  Александровна - МБОУ СОШ № 44, 

            Проценко Людмила Николаевна - МБОУ СОШ № 45. 

               4. Руководителям ОО: 

            1) делегировать победителей и призёров школьных олимпиад согласно 

заявок; 

               2) представить заявку со списком участников муниципального этапа 

олимпиад в МКУ МО Северский район «ИМЦ» за пять дней до проведения 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников; 

               3)  обеспечить доставку учащихся, сопровождающих учителей для 

участия в муниципальном этапе олимпиад; 



            4)  направить членов жюри для проверки работ участников олимпиад,  

согласно графику проведения олимпиад к 13:00.  

               5. Руководителям: МАОУ лицей пгт Афипского Н.Е.Жученко, МБОУ 

гимназия ст. Азовской В.С.Лукьяновой, МБОУ СОШ № 16 Н.Н.Рыбиной,   

МБОУ СОШ № 17 Е.В.Бут, МБОУ СОШ № 14 Л.Г.Окишевой, МБОУ СОШ № 

45 Н.П.Коротаевой,  МБОУ СОШ №44 Л.А. Тараненко, МБОУ СОШ № 49 

Л.А.Кириенко,   МБОУ СОШ № 52 Т.С.Купреевой, МБОУ СОШ № 59 А.А. 

Соболеву, МБОУ СОШ № 1 А.В.Байковой обеспечить условия для проведения 

олимпиад (назначить организаторов в аудиториях, дежурных на этажах,  

регистрацию участников олимпиад), обеспечить техникой организаторов 

олимпиады, видеонаблюдением. 

             6. Назначить руководителя МКУ МО Северский район «ИМЦ» 

Е.В.Ганину  ответственной за организацию и проведение муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

             7. Методисту МКУ МО Северский район «ИМЦ» О.В.Дмитриевой 

обеспечить тиражирование олимпиадных заданий. 

             8. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Сорокину Е.А.  

 

 

 

Начальник управления образования                                             Л.В. Мазько 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ 

СЕВЕРСКИЙ  РАЙОН 
 

П Р И К А З 
 

20.11.2017 г.           № 1574 
станица Северская 

 

О направлении членов жюри на проверку олимпиадных заданий по 

английскому языку муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2017-2018 учебном году 

 

 

На основании приказа управления образования администрации МО 

Северский район от 23.10.2017 г. № 1390 «О проведении муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников и региональных  олимпиад  в 2016-2017 

учебном  году» п р и к а з ы в а ю: 

1. Направить членов жюри на проверку олимпиадных заданий 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников: 

- по английскому языку 21.11.2017 г., МБОУ СОШ № 52 (пгт. Ильский, ул. 

Первомайская, 116) к 11.00 

председателя - Гостюхину Ирину Анатольевну, МБОУ гимназия ст. Азовская, 

секретаря – Булавацкую Елену Владимировну, МАОУ лицей, 

           Лопатину Анастасию Алексеевну – МБОУ СОШ № 4, 

           Вечеркову Елену Петровну – МБОУ СОШ №6, 

           Широкова Тимофея Ивановича – МБОУ СОШ №11, 

           Шевченко Наталью Евгеньевну – МБОУ СОШ № 14, 

           Бухольцеву Ольгу Евгеньевну – МБОУ СОШ № 16; 

           Бакалову Полину Святославовну – МБОУ СОШ № 17, 

   Хижняк Ирину Васильевну – МБОУ СОШ № 27, 

   Герасимову Веру Александровну – МБОУ СОШ № 32 

           Сулейманову Марину Анатольевну - МБОУ СОШ № 36, 

           Варагян Аннаит Васаковну – МБОУ СОШ № 43, 

           Веретнову Ольгу Анатольевну - МБОУ СОШ №44, 

           Левицкую Людмилу Владимировну – МБОУ СОШ № 45, 

           Стадник Татьяну Александровна – МБОУ СОШ №46, 

           Подорожняк Ольгу Валентиновну – МБОУ СОШ №51, 

           Першина Марина Геннадьевна – МБОУ СОШ №52; 

 



2. Руководителям ОО: обеспечить присутствие состава жюри для 

проверки олимпиадных заданий. 

 

3.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.   

 

 

 

Начальник управления образования                                             Л.В. Мазько 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


